КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________							                   № ______

Об утверждении   Порядка                  предоставлении из бюджета Республики Татарстан в 2018 году иных                межбюджетных трансфертов бюджету Сармановского муниципального района на оплату      услуг   водоснабжения  гражданам,   проживающим     на        территории             муниципального     образования  «поселок городского       типа    Джалиль»   Сармановского       муниципального района  Республики  Татарстан

В целях обеспечения социальной поддержки населения    муниципального    образования «поселок городского типа Джалиль» Сармановского муниципального района Республики Татарстан при оплате за жилищно-коммунальные услуги         Кабинет Министров Республики     Татарстан         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан в 2018 году иных межбюджетных трансфертов  бюджету Сармановского муниципального района на оплату услуг водоснабжения гражданам, проживающим на территории муниципального образования «поселок городского типа Джалиль» Сармановского муниципального района Республики Татарстан.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
РеспубликиТатарстан                                                                                 А.В.Песошин

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
                                                                                                              от                    №

Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан в 2018 году иных межбюджетных трансфертов  бюджету Сармановского муниципального района на оплату услуг водоснабжения гражданам, проживающим на территории муниципального образования «поселок городского типа Джалиль» Сармановского муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления из бюджета Республики Татарстан в 2018 году иных межбюджетных трансфертов  бюджету Сармановского муниципального района на оплату услуг водоснабжения гражданам, проживающим на территории муниципального образования «поселок городского типа Джалиль» Сармановского муниципального района Республики Татарстан.
2. Иные межбюджетные трансферты представляются в целях обеспечения социальной поддержки населения муниципального образования «поселок городского типа Джалиль» Сармановского муниципального района Республики Татарстан при оплате за жилищно-коммунальные услуги.
3. Главным распорядителем бюджетных ассигнований, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, является Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее – Министерство).
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Республики Татарстан бюджету Сармановского муниципального района Республики Татарстан при условии наличия муниципального правового акта о целевой субсидии на оплату услуг водоснабжения гражданам, проживающим на территории муниципального образования «поселок городского типа Джалиль» Сармановского муниципального района Республики Татарстан.
6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее – соглашение), заключаемого между Министерством и Исполнительным  комитетом Сармановского муниципального района Республики Татарстан в пределах ассигнований, предусмотренных Министерству, в семидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня заключения соглашения, в котором предусматриваются:
цель, условия и порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов;
сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;
порядок осуществления контроля за целевым использованием исполнительным комитетом  Сармановского муниципального района Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов;
порядок расторжения соглашения в случае нарушения условий, установленных настоящим Порядком;
форма, сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;
право на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Сармановским муниципальным районом Республики Татарстан условий, целей и порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов.
7. Министерство перечисляет иные межбюджетные трансферты на лицевой счет бюджета Сармановского муниципального образования Республики Татарстан, открытый в территориальном органе Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан.
8. Исполнительный комитет Сармановского муниципального района представляет в Министерство отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов согласно форме и порядку, предусмотренным соглашением.
9. Исполнительный комитет Сармановского муниципального района несет ответственность согласно законодательству за недостоверность отчетных сведений и нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов.
10. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляют в соответствии с законодательством Министерство и Министерство финансов Республики Татарстан.
11. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета Республики Татарстан, в порядке, определенном законодательством.
12. Не использованные по состоянию на 1 января текущего года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход бюджета Республики Татарстан в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
В случае, если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Республики Татарстан, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Республики Татарстан в порядке, определяемом Министерством финансов Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]